PAGE
2

ПРОЕКТ

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а

С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______  2019 г.

№ _______

г. Невинномысск

О внесении изменений в Устав муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24

В целях приведения Устава муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24, следующие изменения:

1.1. В статье 7:

1) в пункте 9.1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

2) в пункте 31 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города, выдача»;

3) в пункте 39 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

4) в пункте 49 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности».

1.2. В статье 8:

1) в пункте 14 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2) дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Ставропольского края.».

1.3. Пункт 5 статьи 9 исключить.

1.4. В части 5 статьи 17 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить.

1.5. В статье 28
1) пункт 6 части 2 исключить;

2) пункт 4 части 4 изложить в следующей редакции:

 «4) в случае преобразования города, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом, а также в случае упразднения города;».

1.6. В статье 31:

1) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Полномочия депутата Думы города прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом.»;

2) дополнить частями 7.1 и 7.2 следующего содержания:

«7.1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в Думе города с лишением права занимать должности в Думе города до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Думе города до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

7.2. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 7.1 настоящей статьи, определяется решением Думы города в соответствии с законом Ставропольского края.».

1.7. В статье 36:

1) абзац 5 части 8 изложить в следующей редакции:

 «Глава города должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия главы города прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом.»;

2) дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. К главе города, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.».

1.8. Пункт 12 части 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:

 «12) преобразования города, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом, а также упразднения города;».

1.9. В статье 39:

1) пункты 3- 4.2, 4.4 исключить;

2) в пункте 12.1 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

3) в пункте 15 после слов «на территории города» дополнить словами «осуществляет выдачу градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города,»;

4) в пункте 23.1 слова «мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельность по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

5) в пункте 35.1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

6) пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41) создает условия для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействует развитию малого и среднего предпринимательства, оказывает поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству)»;

7) дополнить пунктом 48.2 следующего содержания:

«48.2) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Ставропольского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после государственной регистрации.
	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков